
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL ADMINISTRATIVA1/

GOBIERNO FEDERAL
(PESOS)

GOBIERNO DESARROLLO
SOCIAL

DESARROLLO
ECONÓMICO OTRAS2/

EJERCICIO3/

FINALIDADES

DENOMINACIÓN

446,900,460,116 2,405,451,708,897 418,909,613,721 1,445,843,668,247 4,717,105,450,980TOTAL

13,757,231,220 13,757,231,220Poder Legislativo
7,116,583,396 7,116,583,396H. Cámara de Diputados

4,148,843,191 4,148,843,191H. Cámara de Senadores

2,491,804,633 2,491,804,633Auditoría Superior de la Federación

66,428,830,787 66,428,830,787Poder Judicial
4,723,845,407 4,723,845,407Suprema Corte de Justicia de la Nación

59,147,623,457 59,147,623,457Consejo de la Judicatura Federal

2,557,361,922 2,557,361,922

51,454,767,390 2,461,165,445 53,915,932,835Órganos Autónomos
15,383,648,531 15,383,648,531Instituto Nacional Electoral

2,740,581,215 2,740,581,215Tribunal Federal de Justicia Administrativa

1,392,986,619 1,392,986,619Comisión Nacional de los Derechos Humanos

15,550,380,703 15,550,380,703Información Nacional Estadística y Geográfica

16,773,021 542,452,847 559,225,868Comisión Federal de Competencia Económica

41,109,452 1,918,712,598 1,959,822,050Instituto Federal de Telecomunicaciones

867,285,140 867,285,140Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

15,462,002,709 15,462,002,709Fiscalía General de la República

315,259,630,719 2,405,451,708,897 416,448,448,276 1,445,843,668,247 4,583,003,456,139Poder Ejecutivo
291,045,316,997 747,992,896,722 301,867,459,759 1,340,905,673,478Ramos Administrativos

523,883,036 523,883,036Oficina de la Presidencia de la República

9,514,779,300 9,514,779,300Gobernación

12,982,387,170 12,982,387,170Relaciones Exteriores

52,599,970,970 11,685,462,855 12,052,572,817 76,338,006,642Hacienda y Crédito Público

114,149,312,834 9,902,059,174 124,051,372,008Defensa Nacional

32,195,085 3,985,964,342 44,052,555,443 48,070,714,869Agricultura y Desarrollo Rural

17,873,004 57,420,865,714 57,438,738,718Comunicaciones y Transportes

37,325,498 13,068,448 41,099,600,846 41,149,994,792Economía

186,266,385 327,600,505,895 15,712,490,064 343,499,262,344Educación Pública

212,167,584 154,937,452,439 2,347,354,761 157,496,974,784Salud

30,891,324,592 5,243,995,488 36,135,320,080Marina

1,017,996,355 26,999,871,668 28,017,868,023Trabajo y Previsión Social

719,897,380 12,073,787,935 1,051,352,319 13,845,037,634Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

68,921,134 27,993,796,168 6,698,938,619 34,761,655,921Medio Ambiente y Recursos Naturales

13,208,016 51,544,432,532 51,557,640,548Energía

12,635,676 179,358,839,234 179,371,474,910Bienestar

25,034,820 13,711,005,515 13,736,040,335Turismo

1,474,809,279 1,474,809,279Función Pública

830,271,527 830,271,527Tribunales Agrarios

62,770,399,082 62,770,399,082Seguridad y Protección Ciudadana

142,632,641 142,632,641Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal

60,900,612 25,710,394,608 25,771,295,220Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

11,832,018 528,339,857 540,171,875Comisión Reguladora de Energía

13,666,243 670,866,831 684,533,075Comisión Nacional de Hidrocarburos

2,681,481,126 3,242,371,900 2,266,818,165 8,190,671,190Entidades no Sectorizadas

54,145,630 11,955,592,845 12,009,738,475Cultura

24,214,313,722 1,657,458,812,175 114,580,988,517 1,445,843,668,247 3,242,097,782,661Ramos Generales

855,713,586,808 855,713,586,808Aportaciones a Seguridad Social

16,857,299,975 114,580,988,517 131,438,288,492Provisiones Salariales y Económicas
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Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación
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GOBIERNO FEDERAL
(PESOS)

GOBIERNO DESARROLLO
SOCIAL

DESARROLLO
ECONÓMICO OTRAS2/

EJERCICIO3/

FINALIDADES

DENOMINACIÓN

544,700,674,210 544,700,674,210Deuda Pública

19,282,210 39,926,113,496 39,945,395,706Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

843,545,308,024 843,545,308,024Participaciones a Entidades Federativas y Municipios

14,267,686,014 14,267,686,014Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

7,337,731,536 761,819,111,871 769,156,843,407Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

43,330,000,000 43,330,000,000Erogaciones para los Programas de Apoyo a Ahorradores y Deudores de la Banca

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Se refiere a la Finalidad 4 "Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores".
3/ El rubro de Ejercicio incluye presupuesto pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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